sexta-feira, 24 de JANeIRO de 20146  CADERNO 7

Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita, Subelemento
3.3.90.32.99, no valor de R$ 62.817,80, Exercício 2014 Atividade
1601.123610740.2.094 Manutencao das Atividades de Educacao
Fisica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.14, no valor de R$ 62.029,10
VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2014 a 12 de Janeiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2014

PrefeitUra mUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO 20140009 PP 2013-017semeD

NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639656
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: 20140009
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-017SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): LOBÃO SPORT’S COMÉRCIO LTDA EPP
OBJETO: Aquisição de materiais esportivos e educativos para
atender a demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 68.357,25 (sessenta e oito mil, trezentos e
cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade
1601.123610401.2.089 Manutenção e Desenvolvimento do
Ensino Fundamental - ADM, Classificação econômica 3.3.90.32.00
Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita, Subelemento
3.3.90.32.99, no valor de R$ 4.914,00, Exercício 2014 Atividade
1601.123610740.2.094 Manutencao das Atividades de Educacao
Fisica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.14, no valor de R$ 63.443,25
VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2014 a 12 de Janeiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2014

PrefeitUra mUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO 20140010 PP 2013-017semeD

NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639658
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: 20140010
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-017SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): R. OLIVEIRA MAGALHÃES COMERCIO EIRELI - ME
OBJETO: Aquisição de materiais esportivos e educativos para
atender a demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.600,00 (um mil, seiscentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade
1601.123610740.2.094 Manutencao das Atividades de Educacao
Fisica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.14, no valor de R$ 1.600,00
VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2014 a 12 de Janeiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2014

PrefeitUra mUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO 20140011 PP 2013-017semeD

NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639674
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: 20140011
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-017SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): C RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: Aquisição de materiais esportivos e educativos para
atender a demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 24.160,00 (vinte e quatro mil, cento e
sessenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade
1601.123610740.2.094 Manutencao das Atividades de Educacao
Fisica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.14, no valor de R$ 24.160,00
VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2014 a 12 de Janeiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2014

PrefeitUra mUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO 20140012 PP 2013-017semeD

NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639677
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: 20140012
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-017SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): FREITAS GUIMARÃES E CIA LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de materiais esportivos e educativos para
atender a demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 78.236,50 (setenta e oito mil, duzentos e
trinta e seis reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade
1601.123610740.2.094 Manutencao das Atividades de Educacao
Fisica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.14, no valor de R$ 78.236,50
VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2014 a 12 de Janeiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2014

PrefeitUra mUNiCiPaL De ParaUaPebas
taC Nº 20110037 CP 2010-001semsa

NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639678
extratO De termO aDitiVO aO CONtratO

OriGem: CONtratO Nº 20110037
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2010-001SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
Fundo Municipal de Saúde
CONTRATADA (O): DECOL DECORAÇÕES ENGENHARIA E
COMÉRCIO LTDA
OBJETO: Contratação, sob o regime de empreitada por preço
global, de empresa especializada em construção civil para
execução DA OBRAS DE AMPLIAÇÃO E CONCLUSÃO DO NOVO
HOSPITAL MUNICIPAL DE PARAUBEPAS, no Estado do Pará,
com o fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários à
completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos,
em conformidade com os anexos do presente Edital e item 1.1
supramencionado.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 25.235.644,38 (vinte e cinco
milhões duzentos e trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta e
quatro reais e trinta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (18 de Janeiro de 2011 a 17
de Janeiro de 2012);
10ºTAC DE VIGÊNCIA: (01 de Janeiro de 2014 a 30 de Junho 2014);
DATA DO ADITIVO: 30/12/2013

PrefeitUra mUNiCiPaL
De sãO miGUeL DO GUamÁ

NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639941
retifiCaÇãO

Na publicação circulada na Imprensa Oficial do Estado do dia
23/01/2014, Caderno 7, pag. 5, referente ao Aviso de Licitação
Pregão N° 9/2014-00001, onde se lê abertura será dia
30/01/2014 leia- abertura será dia 04/02/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL n° 006/2014-000002
A C.P.L. da PMRM torna público o Processo Licitatória na moda-
lidade pregão presencial Objeto: contratação de empresas para
o fornecimento de gêneros alimentícios para serem utilizados
na merenda Escolar.  O Edital completo está disponível a partir
do dia 24/01/2014 na sede da Prefeitura Municipal de segunda
a sexta feira das 08: as 12: 00 hs. Realização e abertura dia
06/02/2014 as 15:30hs, no prédio da Prefeitura, sito Av.Rio
Maria, nº, 660  centro. Rio Maria (PA), 23 de Janeiro de 2013.
Manoel Reis da Silva - Pregoeiro

abasteCeDOra brasiLia LtDa
NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639552

ABASTECEDORA BRASILIA LTDA - CNPJ 04.989.455/0001-32 ,
torna público recebeu da SEMMA a L.A.O. nº 004/2014 , processo
2983/13, com val. até 02/01/2015 para comercio varejista de
combustíveis e derivados.

aUtO POstO bONitO LtDa
NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639570

CNPJ 07.307.223/0001-45, torna público que recebeu da SEMA
licença ambiental de operação n° 7605/2013 com validade
até 27/05/2015 para atividade de comércio revendedor de
combustíveis e lubrificantes automotivos, localizado Av. Ruth
passarinho n° 1 Jamilandia - Bonito- Pa.

CemaL–COmÉrCiO eCOLÓGiCO De maDeiras LtDa
NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639587

torna público que recebeu da SEMA/PA AU nº 2463/2013, válida
até 04/11/2014, para execução das atividades do PMFS na
UMF I, em Almeirim, referente Contrato de Concessão Florestal
celebrado com o IDEFLOR.

CLUbe De CriaDOres De PassarOs DO ParÁ-CCPP
NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639601

Torna a público que está solicitando junto a SEMA/PA o
licenciamento ambiental para autorização de torneios de Canto e
Fibra de Passeriformes.
edson amaral roldan
Presidente

a. K. samUeLssON - me
NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639617

CNPJ 02.021.026/0001-41, End. RUA 01, QD 05, Área Especial,
Bairro União da Floresta, Medicilândia/Pa, solicitou da SEMA a
renov. da sua L.O., protoc. nº 2013/21557, para ativ. de Ind.
de Madeira.

CarVOaria aUi-aÇU LtDa
NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639635

Cnpj 14231465/0001-68, Rod PA 150 km 136 Vic 13 Tailândia-
PA. Torna se publico que recebeu da Sectma a LO nº 01/14 para
produção de carvão vegetal.

imifarma PrODUtOs farmaCÊUtiCOs
e COsmÉtiCOs s.a.

NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639827
CNPJ/mf Nº 04.899.316/0001-18

Nire 15.3.000.022-31
edital de Convocação para assembleia Geral extraordinária
Os acionistas da Imifarma Produtos Farmacêuticos e Cosméticos
S.A., sociedade anônima fechada, localizada na Cidade de
Belém, Estado do Pará, na Travessa Quintino Bocaiúva, n° 381,
CEP 66053-240 (“Companhia”), são convocados, nos termos do
disposto no artigo 124 da Lei n º 6.404/76 para comparecer a uma
Assembleia Geral Extraordinária de acionistas da Companhia a
ser realizada em 31 de janeiro de 2014, às 10:00 horas, na sede
da Companhia para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i)
aprovar as demonstrações financeiras referentes ao período de 6
(seis) meses encerrado em 30 de junho de 2013; (ii) aprovar a
proposta de incorporação das ações da Companhia pela Ultrapar
Participações S.A., companhia aberta, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (“CNPJ/
mf”) sob o nº 33.256.439/0001-39, com sede na Cidade de São
Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Luís Antônio,
nº 1.343, 9º andar, Bela Vista, CEP 01317-910 (“Ultrapar”),
nos termos do Acordo de Associação e Outras Avenças celebrado
entre a Companhia, a Ultrapar e os Srs. Paulo Côrrea Lazera,
Kátia Côrrea Lazera, Pedro José Côrrea Lazera, Roberto Côrrea
Lazera, Tânia Lazera Lima Paes, Tereza Lazera Kemp e Sandra
Côrrea Lazera em 30 de setembro de 2013 (“acordo de
associação”) e do Protocolo e Justificação de Incorporação de
Ações de Emissão da Companhia pela Ultrapar, celebrado entre a
administração da Companhia e a da Ultrapar em 17 de dezembro
de 2013 (“Protocolo e Justificação”) (“incorporação
de ações”); e (iii) ratificar os atos dos administradores da
Companhia necessários à Incorporação de Ações, inclusive a
assinatura do Protocolo e Justificação, bem como autorizar os
administradores da Companhia a praticar os atos necessários
à implementação da Incorporação de Ações, incluindo (a) a
subscição de ações no âmbito do aumento de capital da Ultrapar;
e (b) a efetivação da transferência por meio da Incorporação de
Ações de todas as ações ordinárias de propriedade dos acionistas
da Companhia para a Ultrapar.
Para participação na Assembleia, os acionistas deverão
apresentar à Companhia, além do documento de identidade,
o instrumento de mandato com reconhecimento de firma do
outorgante, observado ainda o disposto no artigo 126, §1º da
Lei nº 6.404 de 15 de dezembro de 1976, caso o acionista se
faça representar por procurador.
Belém, 20 de dezembro de 2013.
_____________________________________
Paulo Correa Lazera
Presidente

miNeraÇãO bUritirama s.a.
NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639938

Torna público que requereu em 16/01/2014, à Secretaria
de Estado de Meio Ambiente – SEMA/PA, a renovação de sua
Licença de Operação nº 6672/2012, para exercer a atividade
de extração e beneficiamento de minério de manganês com
produção de 900.00 t/ano.

POstO ULiaNÓPOLis LtDa
NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639727

CNPJ:07.566.687/0001-76, TORNA-SE PÚBLICO QUE RECEBEU
DA SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE – SEMA/
PA   A LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA COMÉRCIO VAREJISTA
DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, COM
ENDEREÇO NA AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº205.

r. J. DOs saNtOs seCUNDiNO artiGOs
DO VestUariO me

NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639760
CNPJ: 12.577.404/0001-21
I. E.: 15.312.859-3
Declara que foram extraviados os livros de Entrada, Saida,
apuração de ICMS, Ocorrencias, Inventario nº01, 02, 03, 04, 05.

COOPeratiVa DOs miNeraDOres e GarimPeirOs DO
sUL DO Para – COOmiGaLsUP

NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639809
CNPJ:17.156.660/0001-6ª viso de Licença Torna publico que
recebeu da Secretaria de Meio Ambiente de Ourilandia  do Norte/
Pa a Licença Municipal Previa(LMP) nº 001/2013, com validade
de 19/12/2013 a 19/12/2015 para extração de minerias
metalicos (ouro).